‘] KEDUDIKY € hUSOYES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komun#n e Prishtings &sht& dorgzuar k#rkesa 05 Nr.350/02-93886/24 dt.05.04.2019.07.2024, n& emér t&
aplikuesit Fazli Gashi, pérmes s& cilés kérkohet & pércaktohen kritere 18 caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor p&r ndértimin e ndértes&s banimore familjare me etazhitet
P+2, né kuadér 1& Planit Zhvillimor# Komunal,né fashatin Hajvali n# Prishting, gjegj@sisht n& kuadér t& parcelés
kadastrale nr.608-37 ZK Hajvali, e cilat ndodhen né kuadér t& Planit Zvillimore Komunal n& Prishtin&.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dor¥zohen nga data 25.07.2024 deri m& 29.07.2024, n& e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndértimit

Ndértesa individuale sht#pi banimi me

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: etazhitet P+2

b. Vija rregulluese - sipas Planit Zhvillimore Komunai
¢. Vija ndértimore ] | sipas Planit Zhvillimore Komunal
d. Lart#sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e

parcelés kadastrale p¥rgjaté rrugés publike R ,|

6.00 m'/ 0.00 m’, nga parcela ana e majté.
6.00 m*/ 0.00 m’*, nga ana e djathté.
6.00 m*/ 0.00 m’, nga ndértesa pjesa e
mrapéme e parcelave nr.608-33 dhe

e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
an#sor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

608-32.
f. Pérgindja e sip&rfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP ~ 30 %, e lejuar
sipérfagen e parcel¥s kadastrale | 68.10 m%, 30 % +10 %, e propozuar.
g. Pérgindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me ISHGIJ 40 %, 68.40m2 e lejuar
sipérfagen e parcelds kadastrale 77.87m’ e propozuar.
h. Pérqindja e sip&rfaqes bruto ndértuese né proporcion me ISPN=171x0.8, S=136.80M’ e lejuar e
sipérfagen e parcelés kadastrale : propozuar 223.28m’.
i. Peérqgindja e sip¥rfages s¢ p#rdorshme néntokésore né ISHPN=0.5,5~ 85.50 m’ e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 0.00 m?, e propozuar
j.  Numri i hap&sirave p&r vend parkime t& automjeteve n& kuadér I vendparkingje (2 jashtém
1€ parcelés ~ =t |
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese /I
1. Materialet n¥ sipérfaget e jashtme t€ ndértesave té reja {
m. A ka qgasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Jo o Nukaplikohet © B
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé& me te madhe se sa zona p&r rreth?
Po o Jo x  Nukaplikchet o Sqaro: S
o. A #sht¢ ndonj& nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zona t& Vecanta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro: .
Né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ 8¢ MMPH Nr.06/2017,dt.23.05.2017,p&r caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e k&rkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné [
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga p&rfundimi i periudh&s s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
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